

Suwałki, dnia 21/06/022r.

L.dz. SZW.DZI.262. 169/19/PN/WU/2022

**Wszyscy uczestnicy postępowania  
NS: 19/PN/WU/2022**

Dotyczy: **Świadczenie usługi w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust.1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### **Uczestnik 1**

#### **Pytanie 1**

Zgodnie z zapisem rozdziału 4 ust. 10 Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć co miesiąc dokument potwierdzający unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych (DPU).

Informujemy, że w dniu 22 sierpnia 2019r. (Dz. U. 2019, poz. 1579) została ogłoszona Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach oraz niektórych innych ustaw (w tym również ustawy o odpadach). Zgodnie z art. 6 pkt 31 lit. a ogłoszonej ustawy, uchyla się art. 95 ust. od 4 do 10 ustawy o odpadach, czyli zapisy dotyczące dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów zakaźnych (DPU). Ustawa weszła w życie 14 dni od dnia ogłoszenia czyli 6 września 2019 r. Zatem, zgodnie z aktualnymi przepisami, ostatni dokument DPU firmy unieszkodliwiającej odpady zakaźne zobowiązane były wystawić dla odpadów przekształconych termicznie do dnia 5 września 2019r.

Należy również zauważyć, że z chwilą uruchomieniem platformy BDO od 01.01.2020 roku obieg dokumentów potwierdzających odbiór odpadów czyli „Karty przekazania odpadów” odbywa się za pośrednictwem platformy. Zamawiający w każdej chwili ma możliwość wglądu w te dokumenty, po zalogowaniu się na swój profil. To na karcie przekazania odpadów spalania odpadów potwierdza przyjęcie odpadów do unieszkodliwienia. Nie ma jednak możliwości generowania z BDO dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie.

Wprowadzenie platformy BDO, jako instrumentu służącego do elektronicznego obiegu dokumentów, miało m.in. na celu rezygnację z dokumentów papierowych.

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu żądania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów i usunięcie zapisu zawartego w rozdziale IV ust. 10 SWZ oraz w § 2 ust 7 załącznika nr 2 do SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu żądania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów

#### **Pytanie 2**

Zamawiający zapisami zawartymi w rozdziale 4 ust. 4 pkt. 6 zobowiązał Wykonawcę do udostępnienia mu 10 szt. pojemników zamykanych hermetycznie, o poj. nie mniejszej niż 20 l, z koniecznością ich wymiany na czyste, na części ciała i organy.

Prosimy o wyjaśnienie czy 10 szt. w/w pojemników należy dostarczyć na cały okres umowy, na który udzielane jest zamówienie, czy może ilość ta jest określona dla jednego miesiąca, czy może innego okresu,

jeśli tak to jakiego. Proszę o doprecyzowanie zapisu i określenie dokładnej ilości pojemników, którą należy dostarczyć w ramach całego okresu umowy.

Równocześnie informujemy, że zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego postępowania z odpadami medycznymi, odpady o których mowa powyżej, tj. części ciała i organy (kod: 18 01 02\*) „*zbiera się w miejscu ich powstawania do pojemników lub worków jednorazowego użycia z folii polietylenowej, koloru czerwonego, wytrzymałych, odpornych na działanie wilgoci i środków chemicznych, z możliwością jednokrotnego zamknięcia*”.

Biorąc pod uwagę fakt, że przywołane powyżej odpady należy zbierać do pojemników jednorazowego użytku prosimy o zmianę zapisów zawartych w rozdziale 4 ust. 4 pkt. 6, poprzez odstąpienie od wymogu wymiany pojemników na czyste.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że na cały okres trwania umowy trzeba dostarczyć 96 pojemników min. 20 l zamykanych hermetycznie.

### Pytanie 3

Proponujemy odstąpienie od wymogu dostarczania pojemników, o których mowa w rozdziale 4 ust. 4 pkt. 6 oraz § 2 ust. 3 załącznika nr 2 do SWZ.

Zamawiający jako profesjonalny podmiot medyczny bez wątpienia posiada zawartą umowę na dostarczanie opakowań do odpadów medycznych, w ramach której mógłby zabezpieczyć się w pojemniki na części ciała i organy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu dostarczenia pojemników, o których mowa w rozdziale 4 ust. 4 pkt. 6 oraz § 2 ust. 3 załącznika nr 2 do SWZ.

### Pytanie 4

W przypadku wyrażenia zgody na odstąpienie od wymogu dostarczania pojemników, o którym mowa w pytaniu 3 prosimy o modyfikację zapisów zawartych w § 6 ust. 1 i przyjęcie następującej treści:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowego świadczenia usługi bądź odmowy jej świadczenia w wysokości 0,5 % wartości umowy brutto określonej w § 1 ust. 4 za zwłokę ponad termin określony w § 2 ust. 4 umowy”.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

### Pytanie 5

W załączniku nr 2 do SWZ, Zamawiający w § 6 określił kary umowne.

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa w przywołanych zapisach.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów § 6 ust. 1 poprzez przyjęcie następującej treści:

*Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowego świadczenia usługi bądź odmowy jej świadczenia w wysokości 0,05 % wartości umowy brutto określonej w § 1 ust. 4 za zwłokę ponad termin określony w § 2 ust. 4 umowy i § 3 ust. 3 pkt. 1).*

oraz zmianę zapisów § 6 ust. 3 poprzez przyjęcie następującej treści:

*Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 1 % wartości umowy brutto określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.*

lub alternatywnie:

Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 1 % wartości niezrealizowanej części zamówienia w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

#### **Pytanie 6**

W rozdziale 18 Zamawiający określił kryteria oceny ofert, którymi będzie kierował się przy wyborze Wykonawcy.

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania odpadów medycznych zakaźnych od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego poza cenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni (O)”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie mógł dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.

**W związku z powyższym proponujemy dodanie do kryteriów oceny ofert kryterium odległości**

**i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert:**

Lp	Kryteria oceny ofert	Waga
1	Cena	95%
2	Odległość do spalarni	5%

#### **Kryterium 2 - Odległość do spalarni (O)**

$$O = \frac{O_n}{O_b} \times 5 \text{ (waga kryterium)}$$

gdzie:

O – liczba punktów w ramach kryterium odległość do spalarni (obliczona do dwóch miejsc po przecinku)

O<sub>n</sub> – najkrótsza odległość spośród ocenianych ofert

O<sub>b</sub> – odległość oferty ocenianej

Dodatkowo prosimy o modyfikację formularza ofertowego poprzez zmianę zapisów związanych

z miejscem spalania odpadów. Proponujemy przyjęcie następującej treści:

**Nazwa i adres spalarni odpadów medycznych w której odpady medyczne będą unieszkodliwiane:**

.....  
.....  
.....  
.....

**Odległość od siedziby ..... km (należy podać odległość od miejsca wytworzenia do unieszkodliwienia odpadów według przeglądarki Google Maps <https://www.google.pl/maps/>).**

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

#### **Pytanie 7**

Prosimy o dodanie do rozdziału 8 ust. 1 pkt. 1 następującego warunku:

„Zaświadczenie wydane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z którego treści wynika, że spalarnia w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne jest eksploatowana i spełnia wymogi w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji (art. 147 ustawy z 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2019, poz. 1396 z późn. zm), a ich standardy są dotrzymane (art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach Dz.U. z 2019, poz. 701 z późn. zm). W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie powyższe zaświadczenie zobowiązane jest złożyć każdy z wykonawców w zakresie części zamówienia, za które będzie odpowiedzialny”.

Pragniemy zauważyć, że administracyjne wydawane dla spalarni w zakresie unieszkodliwiania odpadów medycznych są niewystarczające. Są one wydawane na bardzo długie okresy, niejednokrotnie na czas nieoznaczony. Tym samym może dojść do sytuacji, w której spalarnia nie będzie działała, a będzie posiadała decyzje w zakresie unieszkodliwiania odpadów, które mogą pojawić się w ramach postępowania przetargowego. W/w warunek daje Zamawiającemu pewność, że wybrana przez niego spalarnia nie tylko posiada decyzje administracyjne ale jest eksploatowana i spełnia normy ochrony środowiska.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

#### **Pytanie 8**

W związku z pytaniem nr 7 prosimy o dodanie do rozdziału 9 następującego podmiotowego środka dowodowego:

„Zaświadczenie wydane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z którego treści wynika, że spalarnia w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne jest eksploatowana i spełnia wymogi w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji (art. 147 ustawy z 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2019, poz. 1396 z późn. zm), a ich standardy są dotrzymane (art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach Dz.U. z 2019, poz. 701 z późn. zm). W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie powyższe zaświadczenie zobowiązane jest złożyć każdy z wykonawców w zakresie części zamówienia, za które będzie odpowiedzialny”.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl). Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 19/TP/WU/2022 z dnia 25/05/2022r.

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora**  
d/s. Lecznictwa  
*Szpitala Wojewódzkiego*  
*m. dr. Ludwik Rydygiera w Suwałkach*

**Włodzimierz Zaworonok**